

Lahden kaupunki, Kaupunginhallitus, 30.09.2024

Lahden osallistuminen Mission ECT-hankehakuun "Towards zero-emission urban transport and logistics in Lahti" -hankehakemuksella

4293/00.01.03.00/2024

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

Ympäristökoordinaattori Aino Kulonen, p. 044 482 6178

Päätös

Esittelijä

Kaupunginjohtaja Kyynäräinen Niko

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus päättää, että Lahti osallistuu EU:n kaupunkimission Enabling City Transformation -hankehakuun "Towards zero-emission urban transport and logistics in Lahti" -hankehakemuksella.

Samalla kaupunginhallitus tarkastaa pöytäkirjan tämän asian osalta heti.

Perusteluosa / aiempi käsittely

Lahden kaupunki tekee tavoitteellista ilmastotyötä. Suurimmaksi päästölähteeksi on energiakäännöksen jälkeen muodostunut liikenne, jossa korostuu etenkin tieliikenteen päästöt. Raskas liikenne synnyttää 42% tieliikenteen päästöistä Lahdessa, ja vähäpäästöisen logistiikan edistäminen on tunnistettu tärkeäksi painopisteeksi sekä Lahden ilmasto-ohjelmassa että Lahden kestävästä kaupunkiliikunnan ohjelmassa (SUMP). Logistiikka muodostaa laajan ekosysteemin, ja kaupungeilla on hyvät mahdollisuudet kirittää sen päästövähennyksiä.

EU:n kaupunkimissiossa on avautunut ainoastaan missiokaupungeille suunnattu rahoitushaku Enabling City Transformation (ECT), jolla rahoitetaan koko kaupungin laajuisia hankkeita, joissa systeemimuutoksen kautta kiritetään kaupunkoja kohti hiilineutraaliutta vuoteen 2030 mennessä.

Lahden kaupunki, Ladec (Lahden seudun kehitys) ja LAB-ammattikorkeakoulu ovat valmistelleet yhteishanketta vähäpäästöisen logistiikan teemalla. Lahden kaupunki on hankkeen päähakija. Hankkeessa valmistellaan Lahden alueelle Kestävän kaupunkilogistiikan ohjelma (Sustainable Urban Logistics Plan SULP), selvitetään parhaita ohjaavia politiikkatoimia sekä valmistellaan polku vähäpäästöisen logistiikkajärjestelmän vaatimalle lataus- ja jakeluinfralle. Kaupunki vastaa hankkeen johtamisesta, ohjelmatyöstä ja politiikkatoimien suunnittelusta. Ladec ja LAB vastaavat latausinfran kehittämisestä ja innovatiivisista liiketoimintamalleista ja sidosryhmäyhteistyöstä yritysten kanssa. Hankkeen pohjana on laaja logistiikan ekosysteemin sidosryhmäyhteistyö ja yhteiskehittäminen. Hankkeessa voidaan suoraan hyödyntää Lahden kaupungin aiempia kaupunkilogistiikkaan liittyviä selvityksiä, Lahden sähköisen liikenteen klusterin (GEM) verkostoa ja osaamista sekä esimerkiksi jo päättyneen Viimeinen Kilometri Lahti-hankkeen sekä parhaillaan käynnissä olevan Kestävän liikenteen pilotit Päijät-Hämeessä (Kelpo) -hankkeen sidosryhmiä ja tuloksia.

Hankkeen kokonaisbudjetti on noin 600 000 €, josta Lahden kaupungin osuus on noin 300 000 €. Rahoitusosuus on 100%, eli omarahoitusta ei tarvita. Lahden osuus hankerahoituksesta sisältää projektipäällikön palkkakulut sekä tarvittaviin selvityksiin, sidosryhmätyöhön sekä viestintään liittyviä ostopalveluita. Mikäli hanke saa myönteisen

rahoituspäätöksen, siitä saattaa aiheutua tarve muutoksiin Lahden kaupungin talousarviossa. Hankkeen kesto on 1,5 vuotta ja sen aloitusajankohta on huhtikuussa 2025.

Hankehakemuksen määräpäivä on 14.10.2024.

## Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimus

## Toimenpiteet

Tiedoksi valmistelija ja Elina Ojala